



Tandlægeselskabet Birgitte Emborg ApS

Hersegade 7 E, 4000 Roskilde

CVR-nr. 16 94 54 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2016.

Birgitte Emborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet Tandlægeselskabet Birgitte Emborg ApS
Hersegade 7 E
4000 Roskilde

CVR-nr.: 16 94 54 47
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Birgitte Emborg, direktør

Revision RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse Nordea

Advokatforbindelse Advokatfirmaet ROAR

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive tandlægeklinik i Roskilde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 6.949 t.kr. mod 6.429 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.339 t.kr. mod 326 t.kr. sidste år. Selskabet har frasolgt aktiviteten pr. 31. december 2015. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Nettoomsætning	6.948.931	6.429
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-3.500	0
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	-733.299	-608
Andre eksterne omkostninger	-963.268	-868
Bruttoresultat	5.248.864	4.953
1 Personaleomkostninger	-4.260.591	-4.234
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.307.436	-140
Driftsresultat	4.295.709	579
2 Andre finansielle omkostninger	-100.479	-101
Resultat før skat	4.195.230	478
Skat af årets resultat	-856.627	-152
Årets resultat	3.338.603	326
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100
Overføres til overført resultat	3.238.603	226
Disponeret i alt	3.338.603	326

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	0	300
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	300
4	Grunde og bygninger	2.331.548	2.391
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48.004	382
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.379.552	2.773
	Anlægsaktiver i alt	2.379.552	3.073
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	0	4
	Varebeholdninger i alt	0	4
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	207.915	172
	Andre tilgodehavender	4.100.000	0
	Tilgodehavender i alt	4.307.915	172
	Likvide beholdninger	1.109.029	379
	Omsætningsaktiver i alt	5.416.944	555
	Aktiver i alt	7.796.496	3.628

Balance 31. december

	2015	2014
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Anpartskapital	200.000	200
7 Overført resultat	3.673.326	435
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100
Egenkapital i alt	3.973.326	735
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	24.917	19
Hensatte forpligtelser i alt	24.917	19
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.230.919	2.299
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.230.919	2.299
Kortfristet del af langfristet gæld	60.000	40
Leverandører af varer og tjenesteydelser	286.293	25
10 Selskabsskat	809.854	60
Anden gæld	411.187	450
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.567.334	575
Gældsforpligtelser i alt	3.798.253	2.874
Passiver i alt	7.796.496	3.628
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.644.348	3.496
Pensioner	187.084	345
Andre omkostninger til social sikring	46.762	55
Personalemkostninger i øvrigt	382.397	338
	<u>4.260.591</u>	<u>4.234</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	100.479	101
	<u>100.479</u>	<u>101</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2015	1.110.000	1.110
Afgang i årets løb	-1.110.000	0
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>1.110</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-810.000	-760
Årets af-/nedskrivninger	0	-50
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	810.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>0</u>	<u>-810</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>300</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	3.071.813	3.072
Kostpris 31. december 2015	<u>3.071.813</u>	<u>3.072</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-680.989	-622
Årets af-/nedskrivninger	-59.276	-59
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-740.265</u>	<u>-681</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.331.548</u>	<u>2.391</u>

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	2.872.580	2.745
Tilgang i årets løb	99.869	128
Afgang i årets løb	-2.812.434	0
Kostpris 31. december 2015	160.015	2.873
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-2.491.157	-2.460
Årets af-/nedskrivninger	-32.003	-31
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.411.149	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-112.011	-2.491
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	48.004	382
6. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar 2015	200.000	200
	200.000	200
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	434.723	209
Årets overførte overskud eller underskud	3.238.603	226
	3.673.326	435

Noter

		31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.	
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2015		99.800	97	
Udloddet udbytte		-99.800	-97	
Udbytte for regnskabsåret		<u>100.000</u>	<u>100</u>	
		100.000	100	
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Gæld til realkreditinstitutter	60.000	1.890.000	2.290.918	2.339
	<u>60.000</u>	<u>1.890.000</u>	<u>2.290.918</u>	<u>2.339</u>
			31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
			<u> </u>	<u> </u>
10. Selskabsskat				
Skyldig selskabsskat 1. januar 2015			60.243	62
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år			-60.243	-62
Beregnet selskabsskat for indeværende år			849.854	92
Betalt acontoskat for indeværende år			<u>-40.000</u>	<u>-32</u>
			809.854	60

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.291 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.332 t.kr., samt stillet selvskyldnerkaution af direktør Birgitte Emborg.

Nordea har stillet garanti overfor DLR Kredit med 604 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har direktør Birgitte Emborg stillet selvskyldnerkaution samt afgivet transport i åbent depot.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

I forbindelse med salget af selskabets aktiviteter har selskabet afgivet en række garantier og indeståelser overfor køberen for op til 820 tkr. frem til den 31. december 2018. Til sikkerhed for opfyldelse af denne forpligtelse er afgivet sikkerhed i et tilgodehavende (gældsbev.) på 820 tkr. aktiveret under andre tilgodehavender.
